2025年 1月 15日

各 位

会社名 株式会社 L is B

代表者名 代表取締役社長 CEO 横井太輔

（証券コード：145A 東証グロース市場）

ANOBAKA GAI１号投資事業有限責任組合への出資に関するお知らせ

～生成 AI スタートアップと相互の事業成長を推進～

 株式会社 L is B（本社：東京都千代田区、代表取締役社長 CEO：横井太輔）は、株式会社

ANOBAKA（本社：東京都港区、代表取締役：長野泰和）が生成 AIに関わるスタートアップに

特化して設立した創業支援ファンド「ANOBAKA GAI１号投資事業有限責任組合」（以下、

「本ファンド」）に出資を行いましたのでお知らせいたします。

株式会社 ANOBAKAは、「Empowering Mad Dreams チャレンジを至高の概念とする」のビジョ

ンの元、すべての IT 領域を対象として、国内外のシードラウンドのスタートアップを中心

に資金及びハンズオン支援を行う独立ベンチャーキャピタルです。

■出資の理由

 本ファンドは主にシードステージの生成 AI スタートアップ企業へ出資を行います。本出

資を通じ、当社事業と親和性の高い生成AIスタートアップとの事業および資本提携の推進、

および生成 AI に関する新技術やサービスの情報取集による新規事業機会の創出により、当

社の企業価値向上につながると判断し、出資を実行いたしました。

■本ファンドの概要

名称 ANOBAKA GAI１号投資事業有限責任組合

所在地 東京都港区虎ノ門 5-9-1

麻布台ヒルズガーデンプラザ B406

募集総額 最大 15億円

当社出資額 5,000万円

■業績に与える影響

 本件が当社業績に与える影響は現時点で軽微であります。今後公表すべき事項が生じた場

合は、速やかにお知らせいたします。

【会社概要】

会社名：株式会社 L is B

代表者名：代表取締役社長 CEO 横井太輔

所在地：東京都千代田区岩本町三丁目 11番 11号

会社 HP：https://l-is-b.com/ja/

【本件に関するお問合せ】

株式会社 L is B IR 担当

メール：ir@l-is-b.com

以 上

https://l-is-b.com/ja/
mailto:ir@l-is-b.com